PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023

                                                         № 398
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2373
На основании постановления администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2373  «Об утверждении муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее – Программа):
1.1. Приложение № 1 к Программе читать в новой редакции. Прилагается.
1.2. Приложение № 2 к Программе читать в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского                 И.В.Желвакова
Приложение № 1
к Программе «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»

на 2020-2026 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Развитие муниципальной службы муниципального образования «город Слободской»

на 2020 – 2026 годы

	1
	Количество муниципальных служащих, получивших удостоверения и сертификаты о переподготовке и повышении квалификации
	чел.
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2
	Доля структурных подразделений администрации города Слободского, включенных в систему электронного документооборота
	%
	5
	10
	20
	30
	40
	60
	80
	100

	3
	Количество зарегистрированных органов ТОС на территории муниципального образования
	ед.
	88
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96

	4
	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных доступом к сети «Интернет», в том числе электронной почтой, от числа подлежащих обеспечению
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ), без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг
	%
	0
	0
	0
	30
	40
	50
	0
	0

	Противодействие коррупции  в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы

	5
	Количество заседаний межведомственной комиссии при администрации города Слободского по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	6
	Количество заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с участием представителей институтов гражданского общества
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	7
	Отношение количества проведенных проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, к количеству фактов поступления информации, являющейся основанием для проведения проверок
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Доля обращений граждан и организаций, проанализированных на предмет наличия сведений о возможных проявлениях коррупции, к общему количеству поступивших обращений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	Отношение количества муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, к количеству указанных лиц, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Отношение количества подведомственных организаций, в которых обеспечена реализация мер по противодействию коррупции, предусмотренных для данных организаций законодательством, к общему количеству подведомственных организаций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Отдельные мероприятия

	11
	Количество публикаций в СМИ и сети «Интернет» с целью повышения гражданской активности населения и повышения правовой культуры избирателей
	ед.
	200
	200
	220
	240
	260
	280
	300
	320

	12
	Количество оргтехники, приобретенной для оснащения служебных помещений и кабинетов администрации города Слободского
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	13
	Выполнение функций специалистами подразделений

(служб) качественно и в полном объеме
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	14
	Предоставление выплат гражданам, имеющим право на дополнительное пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	15
	Показатель: выплата заработной платы, налогов и взносов своевременно и в полном объеме
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	16
	Обслуживание муниципального долга по муниципальному образованию «город Слободской»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	17
	Установление размера социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	18
	Уплата ежегодных членских взносов должна выплачиваться в полном объеме
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	19
	Уплата налогов и сборов своевременно и в полном объеме
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к Программе «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»

на 2020-2026 годы
Методика расчета значений целевых показателей
эффективности реализации Программы

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Методика расчета значения показателя,

источник получения информации

	1.
	Количество муниципальных служащих, получивших удостоверения и сертификаты о переподготовке и повышении квалификации
	Определяется по данным кадровой службы правового отдела

	2.
	Доля структурных подразделений администрации города Слободского, включенных в систему электронного документооборота
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
Дсэд= (Ксэд / Кобщ) х 100%

где:

Дсэд - доля структурных подразделений, включенных в систему электронного документооборота, (%)

Ксэд – количество структурных подразделений, включенных в систему электронного документооборота, (единиц)
Кобщ – общее количество структурных подразделений, (единиц)

	3.
	Количество зарегистрированных органов ТОС на территории муниципального образования
	Определяется по данным организационного отдела

	4.
	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных доступом к сети «Интернет», в том числе электронной почтой, от числа подлежащих обеспечению
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
Дсои= (Ксои / Кс) х 100%

где:

Дсои - доля сотрудников, обеспеченных доступом к сети «Интернет», (%)

Ксои – количество сотрудников, обеспеченных доступом к сети «Интернет», (единиц)
Кс – общее количество сотрудников, (единиц)

	5.
	Количество заседаний межведомственной комиссии при администрации города Слободского по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе
	Определяется по данным кадровой службы правового отдела

	6.
	Количество заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с участием представителей институтов гражданского общества
	Определяется по данным кадровой службы правового отдела

	7.
	Процентное отношение количества проведенных проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, к количеству фактов поступления информации, являющейся основанием для проведения проверок
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:

ДПдс = (КПдс / КПосн) x 100 %, где:

Оок – доля проведенных проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, (%)

КПдс – количество проведенных проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, (единиц)

КПосн – общее количество фактов поступления информации, являющейся основанием для проведения проверок, (единиц)

	8.
	Доля обращений граждан и организаций, проанализированных на предмет наличия сведений о возможных проявлениях коррупции, к общему количеству поступивших обращений
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:

Оок = (Кск / Коп) x 100 %, где:

Оок – доля обращений граждан и организаций, проанализированных на предмет наличия сведений о возможных проявлениях коррупции, к общему количеству поступивших обращений, (%)

Кск – количество обращений граждан и организаций, проанализированных на предмет наличия сведений о возможных проявлениях коррупции, (единиц), определяется по данным общего отдела

Коп – общее количество поступивших обращений граждан и организаций, (единиц), определяется по данным общего отдела

	9.
	Отношение количества муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, к количеству указанных лиц, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
ДСопк= (КСопк / КСпк) х 100%

где:

ДСопк - доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции, (%)
КСопк – количество муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции, (единиц)
Кс – количество муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, (единиц)

	10.
	Отношение количества подведомственных организаций, в которых обеспечена реализация мер по противодействию коррупции, предусмотренных для данных организаций законодательством, к общему количеству подведомственных организаций
	Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
ДОпк= (КОмпк / КОобщ) х 100%

где:

ДСопк – доля подведомственных организаций, в которых обеспечена реализация мер по противодействию коррупции, предусмотренных для данных организаций законодательством, (%)
КОмпк – количество подведомственных организаций, в которых обеспечена реализация мер по противодействию коррупции, предусмотренных для данных организаций законодательством, (единиц)
КОобщ – общее количество подведомственных организаций, (единиц)

	11.
	Количество публикаций в СМИ и сети «Интернет» с целью повышения гражданской активности населения и повышения правовой культуры избирателей
	Определяется как количество информационных материалов в СМИ и на официальном сайте администрации города Слободского

	12.
	Количество оргтехники, приобретенной для оснащения служебных помещений и кабинетов администрации города Слободского
	Определяется по данным организационного отдела

	13.
	Выполнение функций специалистами подразделений (служб) качественно и в полном объеме
	Определяется по данным кадровой службы правового отдела, на основании наличия жалоб

	14.
	Предоставление выплат гражданам, имеющим право на дополнительное пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	15.
	Показатель: выплата заработной платы, налогов и взносов своевременно и в полном объеме
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	16.
	Обслуживание муниципального долга по муниципальному образованию «город Слободской»
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	17.
	Установление размера социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	18.
	Уплата ежегодных членских взносов должна выплачиваться в полном объеме
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	19.
	Уплата налогов и сборов своевременно и в полном объеме
	Определяется по данным централизованной бухгалтерии

	20.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕГПУ, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления, от общего количества таких услуг
	Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:

ДОЕПГУ = (ОЕПГУ / Овсе формы) x 100%,

где:

ДОЕПГУ - доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг (процентов);

ОЕПГУ - количество обращений за получением услуг из Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг (далее – Перечень) в электронном виде с использованием ЕПГУ за период с начала отчетного года по отчетный месяц (единиц);

Овсе формы - общее количество обращений за получением услуг из Перечня во всех формах (том числе путем личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ) за период с начала отчетного года по отчетный месяц (единиц)